
入 札 公 告 

 

 条件付き一般競争入札を執行するので、公益財団法人栃木県民公園福祉協会物品役務調達条件

付き一般競争入札執行要領の規定により、次のとおり掲示する。 

 

令和７(2025)年 1 月 16 日  

 公益財団法人栃木県民公園福祉協会 

        理事長 熊倉一臣 

 

１ 入札対象物品（役務）  

 （１） 件名 フラワートレイン自動券売機のリース 

 （２） 納入場所 栃木県栃木市岩舟町下津原 1747-1(みかも山公園東口広場・ 

南口広場) 

 （３） 仕様及び予定数量 別添仕様書のとおり 

 （４） 納入期限 令和 7 年 3月 31 日まで 

 （５） 契約期間 

 （６） 予定価格 

設置日から３年間（３６ヶ月） 

月額 125,000 円 (消費税を含まず)※総額 4,500,000 円(消費税

を含まず) 

 （７） 本物品(役務)調達は、資料の提出及び紙入札で行うものである。 

 

２ 入札参加形態 

  単体による参加 

 

３ 入札手続き等 

 （１） 入札担当部署 

担当部署 電話番号等 所在地 

（公財）栃木県民公園福祉協会 

  みかも山公園管理事務所 

電話 0282-55-7272 〒329-4308 

 栃木県栃木市岩舟町下津原 1747-1 FAX 0282-55-5666 

 （２） 入札手続き等 

手続き等 期間又は期日等 場所又は問い合わせ先等 

競争参加資格確認申請、 

参加資格確認資料の受付 

令和 7年 1月 17 日(金)から 

令和 7年 1月 23 日(木) 

     午後４時まで(必着) 

持参、又は郵送により入札担当部署に提

出すること。 

質問の受付 入札担当部署へ提出すること。FAX 可。 

競争参加資格確認通知 令和 7年 2 月 7 日(金) 

までに発送する 

郵送により通知する。 

質問への回答 ホームページ上に掲載する。 

入札書の提出 令和 7年 2月 13 日(木)から 

令和 7年 2月 17 月(月) 

     午前 11 時まで 

持参、又は郵送により入札担当部署に提

出すること。 

開札 令和 7年 2月 17 日(月) 

     午前 11 時から 

みかも山公園管理事務所講習室 



（注）１ 期間を定めたものについては、栃木県の休日に関する条例第２条に規定する県の休日

（以下「休日等」という。）及び正午から午後１時までを除く。また、期日を定めたものに

ついて、その日が休日等に当たる場合は、その翌日とする。 

   ２ 開札の時刻は予定であり、当日の入札案件数等により遅れる場合がある。 

 

４ 競争に参加できる者の条件 

 （１） 本物品又は役務の競争入札に参加できる者は、栃木県の競争入札参加資格等（平成８年

栃木県告示第１０５号）に基づき入札参加資格があるものとされた者のうち、競争参加資

格確認申請の受付期限日現在において次に掲げる条件をすべて満たしている者であるこ

と。 

条件 
条件適用

の有無 
内容 

ア 栃木県の競争入札参加者資格等（平成 8年 2月 13

日栃木県告示第 105 号）において右に掲げる認定を

受けている者であること。 

有 
業種 

区分 

大分類 その他のサービス 

小分類 リース、レンタル 

イ 栃木県内に本店、支店、営業所又は代理店を有す

る者であること。 
有 

 

ウ (２)に掲げる物品もしくは役務と同種又は類似の

物品の納入もしくは役務の提供の実績があること。 
無 

 

エ 地方自治法施行令第１６７条の４に規定する者に該当しない者であること。 

オ 当該入札日において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成２２年３月１２

日付会計第１２９号）に基づく指名停止期間中でない者であること。 

カ 会社更生法（昭和 27 年法律第 172 号）に基づき更生手続開始の申立てをした者にあっては、

手続き開始の決定を受けた後に、別に定める手続きに基づく入札参加資格の再認定を受けて

いること。 

 

（２） ウにおける同種、類似の物品（役務）は、次のすべての条件を満たすものとする。 

 

 
 

 

５ 競争参加資格確認申請 

 （１） 本物品（役務）の競争入札に参加を希望する者は、3の(2)に示す競争参加資格確認申請

の受付期間に次に掲げる競争参加資格確認申請書類を提出し、確認を受けなければならな

い。 

    ア 物品役務調達条件付き一般競争入札参加資格確認申請書（様式第 1号） 

    イ 物品役務調達条件付き一般競争入札参加資格確認資料（様式第 2 号） 

 （２） その他競争参加資格確認申請に関する事項は、条件付き一般競争入札公告共通事項（令

和 4(2022)年 10 月 1 日版）の 3 に準じるものとする。ただし、文中の「工事」を「物

品」もしくは「役務」と読み替える。 

 



６ 入札に関する注意事項 

 （１） 入札の方法 

     １の（１）の件名で 2 台あたりの月額リース料で入札に付する。 

 （２） 入札書の記載方法等 

     落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当す

る額を加算した金額をもって落札価格とするので、入札参加資格者は、消費税及び地方消

費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、契約を希望する見積金額の

１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

 （３） その他入札に関する注意事項は、条件付き一般競争入札公告共通事項(令和 4 年(2022) 

年 10 月 1 日版）の 1～6、9 に準じるものとする。 

 

７ その他 

 （１） 入札保証金は、これを免除する。 

 （２） 入札の無効 

     入札当日指定された場所、時刻に到着しない場合、２の入札参加資格のない者の提出し

た入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札書、及び栃木県財

務規則（平成７年栃木県規則１２号）第１５６条第３号から第７号までに掲げる入札に係

る入札書は、無効とする。 

 （３） 開札の方法 

     開札の方法は、条件付き一般競争入札公告共通事項（令和 4(2022)年 10 月 1 日版）の１

０に準じるものとする。 

 （４） 落札者の決定方法 

    ア 予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。 

    イ 落札となるべき同価の入札を行った者が２人以上あるときは、直ちに当該入札者にく

じを引かせ、落札者を決定するものとする。 

    ウ イの同価の入札を行った者のうち、くじを引かない者があるときは、入札執行事務に

関係のない職員に、これに代わってくじを引かせ落札者を決定するものとする。 

    エ 落札者が契約担当者等の定める期日までに契約書の取り交わしを行わないときは、落

札者の決定を取り消すものとする。 

 （５） 契約書作成の要否   要 

 （６） 入札回数 

     １回目の入札が不調となった場合は直ちに２回目の入札を行う。２回目も不調の場合

は、最低入札価格提示者に直ちに見積書の提出を求め協議を行うものとする。 

 （７） 最低制限価格の有無  無 

 （８） 代理人による入札 

     入札参加希望者は、代理人をして入札を行わせるときは委任状を提出すること。 

 （９） 競争参加資格確認申請書等の書式は、当協会ホームページよりダウンロードすること。 

     https://www.park-tochigi.com/nyusatu 

          ※要領、様式等(物品、役務)の項目を参照すること 

 



フラワートレイン自動券売機仕様書 

入札条件 

１ 規格 

 (1) 外形寸法   Ｗ650×Ｄ300×Ｈ1,600(㎜) 内に納まること 

 (2) メニュー数  ボタン中型 4 個 4 品目以上 

 (3) 使用電源   ＡＣ100Ｖ±10Ｖ 

 (4) 券 仕 様   標準紙：横 57.5×縦 24(㎜) 

 (5) 券 容 量   標準紙約 10,000 枚×2 ロール 

 

２ 性能 

 (1) 使用通貨   紙幣：一万円、五千円、二千円、千円 

          硬貨：500 円、100 円、50 円、10 円 

 (2) 価格設定   10 円～99,990 円 

 (3) 紙幣収納枚数 一万円×約 300 枚、五千円×約 300 枚、二千円×約 100 枚、 

          千円×約 800 枚 

 (4) 釣り銭容量  紙幣：五千円×約 300 枚、千円×約 800 枚 

          硬貨：500 円×約 350 枚、100 円×約 1,000 枚、50 円×約 600 枚、 

             10 円×約 1,000 枚 

          ※収納紙幣、硬貨のリサイクルが可能であること 

 (5) 集計機能   日計、累計、グループ別、時間帯別、時間帯別グループ別、入出金状況 

 (6) 使用環境   屋外（木製小屋） 

 (7) その他    ・クレジットカード、交通系ＩＣ、電子マネー等のキャッシュレス決済

ができること（オプションも可）。 

          ・新紙幣対応 

          ・モバイル通信のみ 

          ・ネット回線不可、タッチパネル不可 

 

３ 数 量     ２台 

 

４ 納入条件 

 (1) 納入日時は、事前に協議して決めること。 

 (2) 据え付けは発注者が指定する場所とし、転倒防止策を講じるとともに、建物及び周辺設

備に損害を与えないようにすること。 

 (3) 納入にあたっては、正常に稼働するための必要な調整を完了し、その完了の日に券売機

の納品があったものとする。 

 

 

 



５ 提出書類 

  納入にあたっては、次の書類を提出すること。 

  ・納品書・保証書・製品検査済み証・取扱説明書 

 

６ 納品検査 

 (1) 発注者は券売機の納入があったときに納品検査を行うものとする。 

 (2) 納入者は、納品検査に立ち会わなければならない。 

 (3) 検査の結果不良品であった場合は、納入者は直ちに当該品を引き取り、指定する日まで

に良品を納入しなければならない。 

 (4) 納品検査に合格したときは、発注者は当該券売機を受領するものとする。 

 (5) 納品検査に必要な費用及び検査のために変質し、消耗し、又は毀損した物品の損失は納

入者の負担とする。 

 

７ 保証及び保守 

  ・メーカー保証は、受領後 1年間とする。ただし、製造会社が１年を超える保証期間を設

定する場合には、その保証期間を適用する。 

  ・保守、故障及び障害対応作業の受付は、平日（月～金曜日）とし受付時間は午前９時か

ら午後５時までとする。 

  ・県内にある販売、メンテナンス等を行っている（公財）栃木県民公園福祉協会に券売機

等の納入実績がある業者から、リース物件を購入することとする。 

 

８ その他 

  ・この仕様書に定めのない事項で、必要と認める軽微な事項については、納入者は 

契約金額の範囲内で対応することとする。 


